
01
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

D E C R E T O S
DECRETO Nº 13.031/2018

CONCEDE GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PARA SERVIDOR PERTENCENTE AO QUA-
DRO DE CARREIRA PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Lei Complementar 209, de 16 de 
janeiro de 2018:

DECRETA:

Art. 1º - Conceder a servidora efetiva ROSELITA 
RIBEIRO DO NASCIMENTO, matricula nº 
100137-01, investida no cargo de provimento 
efetivo Telefonista, lotada na Secretaria Munici-
pal de Assistência Social e Cidadania, a gratifica-
ção para Supervisor de Processos, Classificação                           
“D-I-1”, conforme Art. 1º, III, da Lei Comple-
mentar nº 209, de 16 de janeiro de 2018, com os 
estabelecidos no Anexo I da referida Lei.
Art. 2º - Verificado o preenchimento dos requisi-
tos estabelecidos na Lei 209, de 16 de janeiro de 
2018, incluindo-se os dispostos como regra de 
transição, ao servidor mencionado no Art. 1º, fará 
jus à estabilidade financeira, conforme disposto 
nos Arts. 20 a 27 da precitada lei, incluindo-se a 
gratificação concedida neste decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Itapemirim/ES, 19 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº 13.032/2018

CONCEDE GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PARA SERVIDOR PERTENCENTE AO QUA-
DRO DE CARREIRA PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Lei Complementar 209, de 16 de 
janeiro de 2018:

DECRETA:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo OSÉAS 
LUCAS DA SILVA, matricula nº 109291-01, 
investido no cargo de auxiliar de limpeza pública, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, a gratificação para Supervisor de 
Processos, Classificação “D-I-1”, conforme Art. 
1º, III, da Lei Complementar nº 209, de 16 de 
janeiro de 2018, com os estabelecidos no Anexo I 
da referida Lei.

Art. 2º - Verificado o preenchimento dos requisi-
tos estabelecidos na Lei 209, de 16 de janeiro de 
2018, incluindo-se os dispostos como regra de 
transição, ao servidor mencionado no Art. 1º, fará 
jus à estabilidade financeira, conforme disposto 
nos Arts. 20 a 27 da precitada lei, incluindo-se a 
gratificação concedida neste decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Itapemirim/ES, 19 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
________________________________________

DECRETO Nº. 13.034/2018
 
O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Muni-
cípio.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ELVANI CARLOS LOU-
RENCINI do cargo comissionado de Assessor 
- PGM III, com lotação na Procuradoria Geral do 
Município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 
data, revogado as disposições em contrário, em 
especial parte do Decreto nº 7438/13 , em relação 
a servidora .

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018. 
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
________________________________________

DECRETO Nº 13.037/2018

REVOGA O DECRETO 12.882/18 QUE CONCE-
DEU A GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA 
A SERVIDORA CEDIDA AO MUNICIPIO DE 
ITAPEMIRIM.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 12.882/18 que 
concedeu à servidora efetiva LUCIANA PEÇA-
NHA LOPES, investida no cargo de Professor PV3, 
cedida a este Município através da Portaria nº 386-S 
de 2017, da Secretaria de Educação do Estado do 
Espirito Santo, a gratificação estabelecida no Art. 1º, I 
da Lei Complementar 209, de 16 de janeiro de 2018, 
com lotação na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, com 
efeitos retroativos a 17 de janeiro 2018, revogada as 
disposições em contrário.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício

DECRETO Nº. 13.038/2018

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, com fulcro nas Lei Complementar nº. 
152/13, de 11 de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NATAN BENEVIDES MA-
GALHÃES para exercer o cargo comissionado 
de Subsecretário Municipal de Desenvolvimento 
Turístico - DCAS SS, com lotação na Secretaria 
Municipal de Turismo, com os vencimentos e 
atribuições estabelecidos na Lei Complementa nº. 
152/2013, exonerando-o do cargo que atualmente 
ocupa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial o Decreto nº 12.570/17.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº 13.039/18

O Prefeito em Exercício do Município de Itape-
mirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, com fulcro nas Leis Comple-
mentar nº. 071/09 de 30/06/2009, nº. 103/11 de 
09/06/2011, combinada com a Lei Complementar 
nº. 152/13, de 11/04/2013.  

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear JOÃO LUCAS ABIB SILVEIRA 
para exercer o cargo comissionado de Assessor 
Especial para Assuntos de Turismo - DCAS II, 
com lotação na Secretaria Municipal de Turismo, 
com os vencimentos previstos na Lei Comple-
mentar nº. 103/2011, e as atribuições na Lei 
Complementar nº. 071/2009, exonerando-a do 
cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário, em espe-
cial o Decreto nº 12.889/18.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº. 13.040/2018

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, com fulcro na Lei Complementar nº. 
086/2010, de 09 de agosto de 2010.  

RESOLVE:

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



02
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

Art. 1º Nomear DANIELE VIANA COLLI 
para exercer o cargo comissionado de Assessor 
Especial para Estudos de Atividades Portuárias 
– DCAS II, com lotação na Secretaria Munici-
pal de Projetos Especiais e Desenvolvimento 
Estratégico, com os vencimentos e atribuições 
previstos na Lei Complementar nº. 086/2010, de 
09 de agosto de 2010, exonerando-o do cargo que 
atualmente ocupa. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 11.710/17.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício 
_______________________________________

DECRETO Nº 13.041/2018

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, com fulcro na Lei Complementar nº. 
152/2013, de 11 de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MÁRCIA APARECIDA 
MALHEIRO AMBRÓSIO para exercer o cargo 
comissionado de Diretor de Departamento Admi-
nistrativo - DCAS IV, com lotação na Secretaria 
Municipal de Defesa Social, com os vencimentos 
e atribuições previstos na Lei Complementar nº. 
152/2013, de 11 de abril de 2013, exonerando-o 
do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial o Decreto nº 12.888/18.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018 .
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº. 13.042/2018

O Prefeito em Exercício do Município de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ROBERTO DA SILVA GARCIA 
do cargo comissionado de Assessor em Assuntos de 
Eletrificação – DCAS III, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração Regional de Itaipava/
Itaóca – SEMAR.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 12.003/17.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício 

DECRETO Nº 13.043/2018
 

O Prefeito em Exercício do Município de Itape-
mirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, com fulcro na Lei Complementar 
nº 152/2013, de 11 de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LEONARDO RIBEIRO MA-
CHADO para exercer o cargo comissionado de 
Diretor de Departamento da Vigilância Patri-
monial - DCAS IV, com lotação na Secretaria 
Municipal de Defesa Social, com os vencimentos 
e atribuições previstos na Lei Complementar nº 
152/2013, de 11 de abril de 2013, exonerando-o 
do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial o Decreto nº 12.999/18.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
________________________________________

DECRETO Nº. 13.044/2018

O Prefeito em Exercício do Município de Itape-
mirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, com fulcro na Lei Complementar 
Municipal nº. 096/2011, de 25 de fevereiro 2011.
 
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear THIAGO MARVILA PAIVA 
para exercer o cargo comissionado de Assessor 
em Assuntos de Eletrificação – DCAS III, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administra-
ção Regional de Itaipava/Itaóca - SEMAR, com 
os vencimentos e atribuições previstos na Lei 
Complementar nº. 096/2011, de 25 de fevereiro 
de 2011, exonerando-o do cargo que atualmente 
ocupa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício 
________________________________________

DECRETO Nº. 13.045/2018
 

O Prefeito em Exercício do Município de Itape-
mirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município.

RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar ÉRIKA HELENA LESQUE-
VES GALANTE para exercer o cargo comis-
sionado de Assessor - PGM III, com lotação 

na Procuradoria Geral do Município, com os 
vencimentos previstos na Lei Complementar nº 
168/13, de 19 de dezembro de 2013, e atribuições 
estabelecidas na Lei Complementar nº. 158/13, 
de 09 de julho de 2013.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogado as disposições em contrário.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018. 
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº 13.046/2018

O Prefeito em Exercício do Município de Itape-
mirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar FERNANDO PEREIRA DE 
CARVALHO do cargo comissionado de Diretor 
de Departamento da Vigilância Patrimonial - 
DCAS IV, com lotação na Secretaria Municipal 
de Defesa Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial o Decreto nº 12.397/17.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº 13.047/2018

CONCEDE GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PARA SERVIDOR CEDIDO AO MUNICÍPIO 
DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Lei Complementar nº 209, de 16 de 
janeiro de 2018:

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida ao servidor efetivo 
ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA SILVA, inves-
tido no cargo de Guarda Legislativo Municipal, 
cedido a este Município através da Portaria nº 
019 de 2018, da Câmara Municipal de Itapemi-
rim, a gratificação de Supervisor de Processos, 
estabelecida no Art. 1º, III da Lei Complementar 
209, de 16 de janeiro de 2018, correspondente 
aos vencimentos estabelecidos para o Nível de 
Classificação -“D-I-1”, com lotação na Secretaria 
Municipal de Governo.

Art. 2º - Ao servidor recepcionado será concedida 
a gratificação, nos parâmetros estabelecidos no 
Art. 1º, em conformidade com a qualificação 

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



03
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

profissional do cargo de origem, nos limites do 
Anexo I, da referida lei.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2018, 
revogada as disposições em contrário. 

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº 13.048/2018

CONCEDE GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PARA SERVIDOR PERTENCENTE AO QUA-
DRO DE CARREIRA PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Lei Complementar 209, de 16 de 
janeiro de 2018:

DECRETA:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo RENATO 
LEAL PEREIRA, Matrícula nº 109308-01, in-
vestido no cargo efetivo de Agente de Vigilância 
Patrimonial, lotado na Secretaria Municipal 
de Defesa, a gratificação para Supervisor de 
Processos, Classificação “D-I-1”, conforme Art. 
1º, III, da Lei Complementar nº 209, de 16 de 
janeiro de 2018, com os estabelecidos no Anexo I 
da referida Lei.

Art. 2º - Verificado o preenchimento dos requisi-
tos estabelecidos na Lei 209, de 16 de janeiro de 
2018, incluindo-se os dispostos como regra de 
transição, ao servidor mencionado no Art. 1º, fará 
jus à estabilidade financeira, conforme disposto 
nos Arts. 20 a 27 da precitada lei, incluindo-se a 
gratificação concedida neste decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data,  
revogadas as disposições em contrário.

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício 
_______________________________________

DECRETO Nº. 13.036/2018 

REVOGA DECRETOS QUE CONCEDERAM 
GRATIFICAÇÃO A SERVIDORES CON-
TRATADOS ATRAVÉS DE PROCESSOS 
SELETIVO QUE ATUAM NA ESTRATÉGIA 
DA SAÚDE DA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Municí-
pio, considerando o que consta da Decisão 
00227/2018-9 do Tribunal de Contas do Espirito 

Santo. 
 Considerando que inclui-se o pedido de citação 
de outros Decretos que concederam gratificação 
aos servidores que estiverem na mesma situação 
das ocorridas denúncias citadas na Decisão;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam revogados os Decretos que con-
cederam gratificação aos servidores contratados 
através de Processo Seletivo Simplificado Públi-
co, atuantes no quadro funcional da Estratégia da 
Saúde da Família, lotados na Secretaria Muni-
cipal de Saúde, com base na Lei Complementar 
nº 186/2014 e Lei 2.688/2013, considerando o 
que fora proferida na Decisão 00227/2018-9, do 
Tribunal de Contas do Espirito Santo, conforme 
segue texto:
“Conceder a medida cautelar para determinar à 
autoridade competente que suspenda os efeitos 
do Decreto 11.774/17, não mais procedendo com 
pagamento das verbas a título de gratificação não 
estabelecidas na Lei Municipal 2.871/2015…”
“Determinar no prazo de 05 dias informe a esta 
corte de contas se existem outros servidores con-
tratados temporariamente que se encontrem na 
mesma situação, sob pena de aplicação de multa 
nos termos regimentais.”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário. 

Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício 
________________________________________

R E T I F I C A ÇÕ E S

ERRATA 
CONTRATO Nº 002/2014

CONTRATANTE: Município de Itapemirim/ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Educação;
LOCADOR: DORIEDSON ALVES PEÇANHA

Considerando o erro material ocorrido quando da 
digitação do cabeçalho do contrato em epígrafe, 
onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
008.040.2.065.11070000 – 33903600000; 
008.040.2.065.11990000 – 33903600000; 

DECRETO Nº. 13.012/2018

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Municí-
pio, com fulcro na Lei Complementar nº. 071/09, 
de 30 de junho de 2009.
 
RESOLVE:

Art. 1º – Nomear  LUIZ CARLOS FERREIRA 
LIMA  para exercer o cargo comissionado de 
Diretor Técnico da Frota de Veículos Pesados - 
DCAS VIII, com lotação na Secretaria Municipal 
de Transportes, com atribuições e vencimentos 
estabelecidos na Lei Complementar nº. 067/09, 
de 30 de junho de 2009, exonerando-o do cargo 
que atualmente ocupa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial o Decreto nº 12.248/17.

Itapemirim-ES, 19 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº. 13.018/2018
 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Municí-
pio, com fulcro na Lei Complementar nº. 071/09 
de 30 de junho de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ULISSES SILVA ALVES para 
exercer o cargo comissionado de Assessor de 
Gabinete II - DCAS VII, com lotação na Secre-
taria Municipal de Obras e Urbanismo, com os 
vencimentos e atribuições previstos na Lei Com-
plementar nº. 071/09, de 30 de junho de 2009, 
exonerando-o do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, re-
vogadas as disposições em contrário, em especial 
o Decreto nº 12.972/18.

Itapemirim/ES, 19 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

DECRETO Nº. 13.019/2018

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Municí-
pio, com fulcro na Lei Complementar nº. 071/09 
de 30 de junho de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GENILSON DE LIMA 
CARVALHO para exercer o cargo comissionado 
de Assessor de Gabinete II - DCAS VII, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação, 
com os vencimentos e atribuições previstos na 
Lei Complementar nº. 071/09, de 30 de junho 
de 2009, exonerando-o do cargo que atualmente 
ocupa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, re-
vogadas as disposições em contrário, em especial 
o Decreto nº 6.901/13.

Itapemirim/ES, 19 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito em Exercício
_______________________________________

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



04
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

ERRATA 
CONTRATO Nº 120/2014

CONTRATANTE: Município de Itapemirim/ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Educação;
LOCADOR: WALKIMAR BENEVIDES FER-
REIRA

Considerando o erro material ocorrido quando da 
digitação do cabeçalho do contrato em epígrafe, 
onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
         008.040.2.045.11070000
         – 33903600000; 008.040.2.045.16040000 – 
33903600000.

Leia-se:

008.040.123611352.045– 33903600000 - 
160400000

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

ERRATA 
CONTRATO Nº 505/2014

CONTRATANTE: Município de Itapemirim/ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Educação;
LOCADORA: TATIANA BERNARDO DE 
SOUZA

Considerando o erro material ocorrido quando da 
digitação do cabeçalho do contrato em epígrafe, 
onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
         008.040.2.040.16040000
 – 33903600000 – Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Física

Leia-se:

008.040.123611342.040 – 33903600000 - 
160400000

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

onde se lê: Fica estabelecido o valor total de R$ 
15.854,16 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e 
quatro reais e dezesseis centavos), devidamente 
reajustado, nos termos da cláusula quinta, para 
cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato pelo período solicitado.

Leia-se: Fica estabelecido o valor total de R$ 
15.854,16 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e 
quatro reais e dezesseis centavos), nos termos da 
cláusula quinta, para cobrir as despesas relativas à 
prorrogação do contrato pelo período solicitado.

Permanecem incólumes os demais termos discri-
minados no contrato em epígrafe.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018.

L E I S

Lei Nº 3.068 de 20 de fevereiro de 
2018.

ERRATA 
CONTRATO Nº 043/2014

CONTRATANTE: Município de Itapemirim/ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Educação;
LOCADOR: ANA LÚCIA BENEVIDES FA-
RIAS

Considerando o erro material ocorrido quando da 
digitação do cabeçalho do contrato em epígrafe, 
onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
008.040.2.065.11070000 – 33903600000; 
008.040.2.065.11990000 – 33903600000; 
08.040.2.065.16040000- 33903600000

Leia-se:

008.040.123651372.065 – 33903600000 – 
160400000

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Onde se lê: Fica estabelecido o valor total de R$ 
11.593,56 (onze mil, quinhentos e noventa e três 
reais e cinquenta e seis centavos), devidamente 
reajustado, nos termos da cláusula quinta, para 
cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato pelo período solicitado.

Leia-se: Onde se lê: Fica estabelecido o valor 
total de R$ 11.593,56 (onze mil, quinhentos e 
noventa e três reais e cinquenta e seis centavos), 
nos termos da cláusula quinta, para cobrir as 
despesas relativas à prorrogação do contrato pelo 
período solicitado.

Permanecem incólumes os demais termos discri-
minados no contrato em epígrafe.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018.
_______________________________________

08.040.2.065.16040000- 33903600000

Leia-se:

008.040.123651372.065 – 33903600000 - 
160400000

Permanecem incólumes os demais termos discri-
minados no contrato em epígrafe.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018.
_______________________________________

ERRATA 
CONTRATO Nº 003/2014

CONTRATANTE: Município de Itapemirim/ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Educação;
LOCADOR: DORIAN RODRIGUES PEÇA-
NHA

Considerando o erro material ocorrido quando da 
digitação do cabeçalho do contrato em epígrafe, 
onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
008.040.2.065.11070000 – 33903600000; 
008.040.2.065.11990000 – 33903600000; 
08.040.2.065.16040000- 33903600000.

Leia-se:

008.040.123651372.065 – 33903600000 - 
160400000

Permanecem incólumes os demais termos discri-
minados no contrato em epígrafe.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018.
_______________________________________

ERRATA 
CONTRATO Nº 013/2014

CONTRATANTE: Município de Itapemirim/ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Educação;
LOCADOR: DORIAN RODRIGUES PEÇA-
NHA 

Considerando o erro material ocorrido quando da 
digitação do cabeçalho do contrato em epígrafe, 
onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
008.040.2.065.11070000 – 33903600000; 
008.040.2.065.11990000 – 33903600000; 
08.040.2.065.16040000- 33903600000

Leia-se:

008.040.123651372.065 – 33903600000 - 
160400000

Permanecem incólumes os demais termos discri-
minados no contrato em epígrafe.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018

onde se lê: Fica estabelecido o valor total de R$ 
7.247,76 (sete mil, duzentos e quarenta e sete 
reais e setenta e seis centavos), devidamente 
reajustado, nos termos da cláusula quinta, para 
cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato pelo período solicitado.

Leia-se: Fica estabelecido o valor total de R$ 
7.247,76 (sete mil, duzentos e quarenta e sete 
reais e setenta e seis centavos), nos termos da 
cláusula quinta, para cobrir as despesas relativas 
à prorrogação do contrato pelo período solicitado.

Permanecem incólumes os demais termos discri-
minados no contrato em epígrafe.

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018
_______________________________________

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



05
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

DISPÕE SOBRE REPASSE DE RECURSOS 
PÚBLICOS AO HOSPITAL EVANGÉLICO DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – HOSPITAL 
EVANGÉLICO LITORAL SUL NESTE MUNI-
CÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPEMI-
RIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou, e ele, em seu nome, sanciona e promul-
ga a seguinte Lei. 

Art. 1° - Autorizar o poder Executivo Municipal 
a repassar recursos públicos, na forma de subven-
ção social, ao Hospital Evangélico de Cachoeiro 
de Itapemirim – Hospital Evangélico Litoral 
Sul, CNPJ sob n° 27.193.705/0003-90 - através 
de incentivo de cooperação financeira e custeio, 
para manutenção do atendimento hospitalar aos 
munícipes da região.

Art. 2° - O valor a ser repassado será de 
R$5.500,000,00 (cinco milhões e quinhentos mil 
reais), em quatro parcelas de R$1.375.000,00 
(um milhão, trezentos e setenta e cinco mil reais), 
a serem transferidas trimestralmente (fevereiro, 
maio, agosto e novembro), do exercício de 2018.

Parágrafo único – No prazo de até (três) dias após 
a apresentação da prestação de constas ao Poder 
Executivo, deverá ainda a entidade favorecida 
apresentar a mesma prestação de contas ao Poder 
Legislativo de nosso município.

Art. 3° - O Município celebrará convênio com 
a instituição, de acordo com o Plano Operativo 
Anual proposto, bem como os recursos para faze-
rem face as despesas decorrentes desta Lei estão 
previstos na Lei Orçamentária Anual.

Parágrafo único.  O Poder Executivo Municipal 
poderá, a qualquer tempo, rescindir o convênio 
celebrado e assumir o controle direto do nosocô-
mio atualmente gerido pela instituição descrita 
no art. 1º, sem prejuízo de possíveis medidas 
de ressarcimento por parte do Município de 
Itapemirim. 
 
Art. 4º - Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
 

Itapemirim-ES, 20 de fevereiro de 2018.
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito de Itapemirim
_______________________________________

Árvores são 
podadas pára 
não atingirem 

fios em Itape-
mirim

A Sede do 
município de 
Itapemirim e 
alguns bairros 
próximos re-
ceberam um 
tratamento es-
pecial na tarde 
desta terça-
-feira (20). 
Servidores da 
secretaria de 
Serviço Pú-
blicos realiza-
ram podas de 
árvores como 
objetivo de im-
pedir que ga-

lhos e folhas 
avancem sobre 
a fiação elétri-
cas, casas de 
moradores e 
a própria rua. 
Um biólogo da 
secretaria de 
Meio Ambien-
te acompanhou 
o trabalho de 
corte e retirada 
dos entulhos 
para garantir 
que tudo fos-
se feito dentro 
das normas de 
segurança e da 
legislação am-
biental.

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



06

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

DECRETO Nº 13.035/2018 

DISPÕE  SOBRE  O  PRAZO  PARA  RECURSO  PÓS
AVALIAÇÃO  DE  TÍTULOS  DOS  CANDIDATOS
SUPLENTES CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO INSTITUÍDO PELO EDITAL N° 007/2017 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O Prefeito  do  Município  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito

Santo, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica  do  Município,  considerando  o  constante  no

Protocolo  PMI  nº  257/2018,  03/01/2018  e,  com  base  no

Decreto nº 13.005/2018. 

 

RESOLVE: 

 

Art.  1º  Os candidatos suplentes classificados do Processo

Seletivo Simplificado instituído pelo Edital nº. 007/2017 e Decreto n°. 13.005/2018 deverão

interpor recurso, devidamente fundamentado, contra o resultado da avaliação de títulos na

data de 21 de fevereiro de 2018 de 09:00 horas às 15:00 horas, à Comissão Especial

Coordenadora  entregando-o diretamente na sede da Subsecretaria  de Administração e

Gestão de Pessoal  (SAGESP),  situada na Praça Domingos José Martins,  s/nº,  Centro,

Itapemirim, ES.

 Art. 3º  – A divulgação do resultado final e convocação para

contratação  será  publicada  no  dia  22  de  fevereiro  de  2018,  no  site

www.itapemirim.es.gov.br.

Art.  4º  –  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogada as disposições em contrário.  

                                                                      

                                        Itapemirim - ES, 20 de fevereiro de 2018.  

 

 

 

THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito em exercício

D E C R E T O S

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



07

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

Anexo I do Decreto nº 13.035/2018, de 20 de fevereiro de 2018.

CLASSIFICAÇÃO PÓS ANÁLISE DE TÍTULO

CARGO -  AUXILIAR DE LIMPEZA PÚBLICA

CLASSIFICADOS
93º 7.079 Gedelci Paulo Leão 44 40 4

94º 672 Joao Merencio Gomes 44 40 4 RECLASSIFICADO

95º 1.609 Marcio Ferreira Merêncio 44 40 4

96º 1.054 Eliane da Conceição 44 40 4

97º 205 Sebastião da Costa Barra 44 40 4

98º 866 José Nilson Silva dos Santos 44 40 4

99º 2.811 Edimar Ferreira Cordeiro 44 40 4

100º 2.919 Fábio Nantet 44 40 4

101º 2.808 Wescirley Silva de Souza 44 40 4

102º 1.467 Marciano Pereira de Freitas 44 40 4

103º 2.469 Julio Cesar Santos Fernandes 44 40 4

104º 553 Cassio Pereira 44 40 4

105º 268 John Lenon Carvalho Rufino 44 40 4

106º 3.608 Eder Kuille de Moura 44 28 16 RECLASSIFICADO

107º 1.606 Marinete Candal Nunes 42 40 2

108º 1.958 Mario Jorge Rufino Martins 42 40 2

109º 1.816 Jaci Carneiro da Costa 42 40 2

110º 1.217 Jorge Luiz Cruz 42 40 2

111º 565 Maridelia da Silva Coutinho 42 40 2

112º 106 Vilton Costa França 42 40 2 RECLASSIFICADO

113º 206 Francisca Miguel Mesquita 42 40 2 RECLASSIFICADO

114º 3.227 Elcio Rodrigues Victor 42 40 2

115º 1.391 Dijalma Pinto Dias 42 40 2

116º 977 Geneir de Sousa Silva 42 40 2 RECLASSIFICADO

117º 716 Jorge Luiz Costa 42 40 2

SUPLENTES
118º 1.578 Jonas Leal Osorio 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

119º 1.628 Silvano Lucas de Souza 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

120º 1.108 Joabe Faria Porto 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

121º 505 Ubirajara Guimaraes de Freitas 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

122º 275 Alexandre Santos 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

123º 67 Denilson da Silva Leão 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

124º 256 Valdeir Silva de Oliveira 42 40 2 RECLASSIFICADO

125º 26 Marcia Gomes 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



08

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

126º 504 Robson da Silva 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

127º 5.405 Adriana de Abreu Gonçalves Pinheiro 42 40 2 RECLASSIFICADO

128º 203 Jucélia da Conceição Pereira Marafoni 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

129º 925 Marcelo Gomes Duarte 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

130º 542 Waldeir Gomes Delfino 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

131º 1.314 Celio da Conceição 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

132º 1.060 Valceli da Silva de Souza 42 40 2 RECLASSIFICADO

133º 27 Alcirlei de Souza 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

134º 480 Wiles Gomes Lapa 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

135º 2.010 Carlos Alexandre De Oliveira 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

136º 485 Marciel Lapa Cabral 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

137º 1.502 José Cicero de Oliveira 42 40 2 TÍTULO ANALISADO

138º 411 Wemerson da Silva Paes 42 40 2 RECLASSIFICADO

139º 1.051 Rogerio Carvalho de Souza 42 40 2

140º 3.530 Humberto França Filho 42 40 2

141º 465 Julio Cesar de Souza Wingler 42 40 2

142º 5.712 Rondinele Pacheco Campos 42 40 2

143º 780 Aguinaldo da Fonseca Correa 42 40 2

144º 2.955 Grasiele da Silva Correa Ozorio 42 40 2

145º 3.680 Fabíola da Silva Primo 42 40 2

146º 1.976 Marcela Paulo dos Santos 42 40 2

147º 2.329 Wedhison Julião Delfino 42 40 2

148º 1.222 Daysa da Silva Rocha 42 40 2

149º 1.369 Marco Antonio Pereira de Freitas 42 40 2

150º 5.511 Jovani Antonio Pivetta 42 40 2

151º 277 Rodrigo da Silva Oliveira 42 40 2

152º 4.871 Marcos Antonio Nobre Ribeiro 42 40 2

153º 48 Josimar Pereira de Freitas 42 40 2

154º 1.180 José Ricardo do Espirito Santo 42 40 2

155º 1.823 Walace  da Silva Paes 42 40 2

156º 1.837 Gracy Kelly Miranda de Freitas 42 40 2

157º 1.037 Sérgio Leão Ventura 42 40 2

158º 605 Leandro Rezinente de Oliveira 42 40 2

159º 1.052 Gelio Merencio Costa 42 40 2

160º 7.325 Sabrina de Oliveira e Silva 42 40 2

161º 3.549 Debiase Freire de Andrade 42 38 4 RECLASSIFICADO

162º 3.114 Ramon Campista Xavier 42 30 12 RECLASSIFICADO

163º 753 Denise Maria de Lima 41 35 6

164º 979 Aroldo Inácio ferreira Filho 41 25 16

165º 557 Eliel Nazareth fraga 41 25 16

166º 2.017 Alexssandro Silva das Gracas 41 25 16

167º 1.223 João Vieira Arcanjo 40 40 0

168º 663 Jonas Martins Bayerl 40 40 0

169º 4.110 Joeli Mathias 40 40 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



09

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

170º 1.033 Luiz Leandro de Freitas 40 40 0

171º 857 Jorge Santos 40 40 0

172º 502 Miguel Ferreira de souza 40 40 0 RECLASSIFICADO

173º 653 Sebastiana Ferreira Lima 40 40 0

174º 805 Miguel Candido de Sousa 40 40 0

175º 3.525 Luiz Carlos de Jesus 40 40 0

176º 1.356 Rubens de Oliveira 40 40 0

177º 884 Jaime da Silva Santos 40 40 0

178º 1.486 Antonio Paz Wingler 40 40 0

179º 2.876 Terezinha de Jesus Victorio da Silva 40 40 0

180º 1.359 Gercimar Filgueiras de Assis 40 40 0

181º 3.126 Laurita Ferreira da Silva 40 40 0

182º 4.581 José Carlos da Siolva Santos 40 40 0

183º 3.678 Duverlino Candal Filho 40 40 0

184º 1.642 Carmen Resi Francisco de Almeida 40 40 0

185º 2.968 Elias Machado 40 40 0

186º 177 Claudio Pereira dos Santos 40 40 0

187º 2.062 Luzia Vieira dos Santos 40 40 0

188º 4.002 Vanildo Pereira 40 40 0

189º 955 Maria Ines da Silva Assis 40 40 0

190º 2.492 Orionilson Crispim Teixeira 40 40 0

191º 7.081 Geraldo de Amorim Batista 40 40 0

192º 6.007 Marilda Gomes de Souza Santos 40 40 0

193º 1.106 Onezio Gomes Delfino 40 40 0

194º 893 Maria Ferreira Oliveira Justino 40 40 0

195º 53 Marinete dos Santos Aleixo dos Santos 40 40 0

196º 1.743 Valtemir dos Santos 40 40 0

197º 627 Zaqueu Ferreira de Souza 40 40 0

198º 4.271 Erenildo Brito da Silva 40 40 0

199º 3.361 Waldemar Gomes de Paschoa 40 40 0

200º 1.041 Damião de Oliveira Bernardo 40 40 0

201º 1.329 Dalva Lyra Ozorio dos Santos 40 40 0

202º 2.615 Elusia da Silva Leão 40 40 0

203º 6.836 Valmir Campos dos Reis 40 40 0

204º 1.754 Wanderlei Euzebio de Oliveira Barros 40 40 0

205º 2.665 José Mario Pontes 40 40 0

206º 4.836 Adeilson Louzada Pinto 40 40 0

207º 2.046 Marluce de Melo Sales dos Anjos 40 40 0

208º 496 Eleida Guilherme Salvador 40 40 0

209º 236 Hudson Golçalves Junior 40 40 0

210º 575 Denivan Batista Ventura 40 40 0

211º 7.459 Carlos Alberto Mamedi de Souza 40 40 0

212º 3.909 Edmilson da Silva Rangel 40 40 0

213º 1.659 Rosemary Silva de Araujo 40 40 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



10

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

214º 2.733 Neuza Amaral de Souza 40 40 0

215º 2.180 Amaro Bartolomeu da Silva 40 40 0

216º 5.544 Ronaldo Pires dos Santos 40 40 0

217º 3.703 Gilberto Souza da Silva 40 40 0

218º 1.022 Anali da Silva Costa Silva 40 40 0

219º 4.933 Adilau Rodrigues 40 40 0

220º 2.022 Hamilton Sherrer da Silva 40 40 0

221º 6.654 Ruy da Silva 40 40 0

222º 3.501 Cleide Helena de Souza Rangel 40 40 0

223º 7.455 Laudigenia da Conceição Costa 40 40 0

224º 3.914 Rosiene Silva 40 40 0

225º 5.329 Rosemeri Guilherme Cordeiro de Freitas 40 40 0

226º 4.533 Marcos Belmond Garcia 40 40 0

227º 2.362 Genivaldo Dias da Silva 40 40 0

228º 1.679 Adenilda Costa Santos 40 40 0

229º 903 Valdeci Souza da Silva 40 40 0

230º 2.661 Valdeir Souza da Silva 40 40 0

231º 1.607 Jose Claudio Batista Ventura 40 40 0

232º 7.168 Cristine de Souza Alves 40 40 0

233º 2.003 Geneilson Dias da Silva 40 40 0

234º 2.593 Cristiano Ramos Porto 40 40 0

235º 419 Dirlei Ferreira Merencio 40 40 0

236º 6.314 Abimael Mota Câmara 40 40 0

237º 1.230 Aricenildo Alves Ferreira 40 40 0

238º 352 Jocimar Carneiro do Rozario 40 40 0

239º 582 Wellington Fonseca dos Passos 40 40 0

240º 1.476 Jorli Oliveira Ferreira 40 40 0

241º 52 Edilton Jovencio da Silva 40 40 0

242º 572 Erenilson Souza dos Santos 40 40 0

243º 1.368 Orlando Silva Santos 40 40 0

244º 6.773 Enilsandra Guilherme Cordeiro do Rozario 40 40 0

245º 976 José Roberto da Silva 40 40 0

246º 228 Toni Marcio Laiber 40 40 0

247º 823 Ronaldo de Souza Bello 40 40 0

248º 3.362 Cicero Rodrigues da Silva 40 40 0

249º 2.503 Miqueas Ventura Jovencio 40 40 0

250º 5.752 Robson Serrate Dias 40 40 0

251º 5.919 Leandro Silva Fabiano 40 40 0

252º 643 Wanderli da Silva 40 40 0

253º 7.270 Jose Carlos Costa Paes 40 40 0

254º 6.303 Elka Gonçalves Faria 40 40 0

255º 2.167 Patricia Batista Cordeiro 40 40 0

256º 8.000 José Luis dos Santos Rita 40 40 0

257º 1.582 Irenilda Silva Gomes de Souza 40 40 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



11

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

258º 715 Sebastiao Manoel Pereira da Silva 40 40 0

259º 987 Elizângela Costa 40 40 0

260º 301 Marcelo Brandão Marvila 40 40 0

261º 3.360 Eudoberto Fernandes de Souza 40 40 0

262º 2.272 Carlos Alberto Oliveira Ferreira 40 40 0

263º 129 Manoel Carlos Cardozo 40 40 0

264º 6.503 Anubia Silva Romualdo 40 40 0 RECLASSIFICADO

265º 2.037 Cristiano Pereira de Souza 40 40 0

266º 953 Odevilson paz Borges 40 40 0

267º 5.335 Jezaias Aleixo 40 40 0

268º 1.616 Julio Cesar Silva da Costa 40 40 0

269º 1.253 Rubens Nelson Rangel de Oliveira 40 40 0

270º 74 Oziel Cabral Pacheco 40 40 0

271º 5.179 Gilcinei Barbosa Jordão 40 40 0

272º 4.357 Fabricio Dias Nascimento 40 40 0

273º 6.762 Alessandra Carvalho Pereira 40 40 0

274º 33 Sueli Camilo Curitiba Benevides 40 40 0

275º 1.061 Kassio Peçanha dos Santos 40 40 0

276º 3.301 Claudio Gomes Ozorio Junior 40 40 0

277º 2.799 Gelça Dias da Silva 40 40 0

278º 6.755 Washigton de Souza 40 40 0

279º 655 Horacio da Silva Machado 40 40 0

280º 1.870 Wellington da Silva Paes 40 40 0

281º 5.183 Anderson Leonardo Pimentel 40 40 0

282º 377 Vagner Santos de Almeida 40 40 0

283º 1.763 Adriano Simão dos Santos 40 40 0

284º 5.601 Adalto Fernando Cardoso Teixeira 40 40 0

285º 887 Luciano Silva Cruz 40 40 0

286º 2.508 Jaqueline Ribeiro da Silva 40 40 0

287º 3.665 Juliana Gomes Xavier 40 40 0

288º 2.894 Alexandre Santos Rocha 40 40 0

289º 5.455 Janio Gomes da Silva 40 40 0

290º 108 Francismar Gabriel Costa 40 40 0

291º 1.527 Flávia de Oliveira Fernandes 40 40 0

292º 850 Renato Mote Santos 40 40 0

293º 4.539 Saulo Ferreira Joveneio Marques 40 40 0

294º 608 Weverton Peixoto dos Satos 40 40 0

295º 2.792 Juliane Alves 40 40 0

296º 5.466 Luciano Caetano Benachio 40 40 0

297º 1.059 Genilson Pinto Pascoal 40 40 0

298º 1.280 Janderson  Souza de Melo 40 40 0

299º 4.487 Felipe Sales da Cruz 40 40 0

300º 6.306 Eric da Silva Vieira 40 40 0

301º 1.624 Ilza da Roza Tavares Bento 40 40 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



12

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

302º 6 Adonis da Silva Dias 40 40 0

303º 3.049 Denis Ferreira de Souza 40 40 0

304º 1.282 Nilson Silva Bello 40 40 0

305º 412 Maicon de Carvalho dos Santos 40 40 0

306º 83 Marlon Jose de Brito Porto 40 40 0

307º 1.164 Valder Lucio Souza da Costa 40 40 0

308º 4.139 David Peçanha Passos 40 40 0

309º 2.403 Michael Nascimento Soares 40 40 0

310º 1.434 Leonardo da Silva Roza 40 40 0

311º 790 Wanderson Oliveira luiz 40 40 0

312º 2.574 Douglas Roza de Oliveira 40 40 0

313º 4.175 Pablo Fonseca Gomes 40 40 0

314º 1.917 Aleandro Gomes da Silva 40 40 0

315º 1.780 Ezequias Raposo de Oliveira 40 40 0

316º 2.539 Leonardo Gomes Ventura  40 40 0

317º 101 Jorge Wanderson da Silva Arariba de Souza 40 40 0

318º 6.361 Carla Fernanda Silva Nobre 40 38 2

319º 1.925 Oberlan Leonel Castelione 40 36 4

320º 69 Clayton Gomes Rufino 40 36 4

321º 5.574 Vinicius Evangelista de Oliveira 40 24 16

322º 2.218 Alexandre Leão da Silva 40 0 40

323º 1.431 Maiara Claudia Aleixo da Rocha 40 0 40

324º 1.344 Janaina Diorio da Costa 39 39 0

325º 1.804 Rita Cristina Ferreira Gomes Silva 39 39 0

326º 262 Janderson Henrique de Oliveira 39 37 2

327º 1.758 David Rujino da Silva 39 35 4

328º 799 Katia Andrade de Oliveira 39 21 18 RECLASSIFICADO

329º 1.413 Sidney Correia Cabral 38 38 0

330º 1.453 Suelem Bernado de Sousa Silva 38 38 0

331º 1.536 Vanildo da Roza Belo 38 36 2

332º 3.054 Adriano Alves Thompson 38 36 2

333º 5.315 Fabío da Silva Santos 38 36 2

334º 5.915 Anderson Guilherme dos Santos 38 34 4

335º 604 Romário Cêna Ribeiro 38 24 14 RECLASSIFICADO

336º 1.211 Jorge Vinicius Brandao Coutinho 38 22 16

337º 1.838 Jovaci Ferreira Carvalho 37 37 0

338º 1.605 Antoniela da Silva 37 37 0

339º 23 Elquimar Américo Rufino 37 21 16

340º 931 Cacilda ferreira Costa 36 36 0

341º 828 Walace da Rosa Santos 36 36 0

342º 3.127 Raquel Cabral da Silva Batista 36 36 0

343º 1.548 Beatriz Cabral da Silva 36 36 0

344º 1.795 Lasaro Brito José 36 20 16

345º 5.526 Rafael Francisco Benevides 36 20 16

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



13

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

346º 500 Rozimara Costa Carvalho 35 35 0

347º 5.215 Graciliano Scardua Pires 35 35 0

348º 4.954 Charles Gomes Barboza 35 34 1

349º 385 Silvana Sales de Amorim 35 19 16

350º 1.326 David Nunes de Souza 35 19 16

351º 3.517 Jadson Marvila Costa 35 19 16

352º 6.624 Tatiany Delfino Soares Bernucci 34 32 2

353º 93 Carlos Augusto Mozer Damasceno 34 30 4

354º 227 Maura Ozorio dos Santos 34 24 10

355º 918 Daiane Correia Berachio 34 24 10

356º 5.551 Eduardo da Silva 34 18 16

357º 2.071 Lineck Bezerra Peçanha 34 13 21

358º 1.038 Luciano Edmilson da Silva 33 33 0

359º 3.671 Everton Santos Silva 33 33 0

360º 5.536 Anderson da Conceição Lima 33 17 16 RECLASSIFICADO

361º 4.438 Vanessa Pereira da Silva Vieira 32 30 2

362º 2 Aloizio Lucas da Silva 31 21 10

363º 905 Mauricea gomes Alves 30 30 0

364º 8.009 Fernanda Aparecida da Silva Cancella 30 30 0

365º 1.871 Camem da Silva Melo 30 26 4

366º 1.711 Alexsandro Rodrigues Azevedo 29 29 0

367º 3.854 Everaldo Delfino de Souza 29 29 0

368º 6.511 Jose Roberto Martins Chargas 29 27 2 RECLASSIFICADO

369º 1.255 Estefani Costa 29 25 4

370º 369 Webson do Nascimento Fabiano 29 23 6

371º 1.351 Thaiza Nogueira Leal Martins 28 28 0

372º 1.424 Josue Ferreira de Oliveira 28 28 0

373º 1.499 Lucas Sant'ana de Souza 28 26 2

374º 1.392 Ronaldo Coutinho Gomes 27 27 0 RECLASSIFICADO

375º 110 Marilene Rangel de Oliveira 27 27 0

376º 1.652 Ana Paula de Araujo Alves 27 27 0

377º 3.160 Maildo Leal de Souza 27 27 0

378º 1.969 Priscila Soares Rosa Cardoso 27 25 2

379º 1.249 Silas da Silva Costa 27 11 16

380º 2.857 Alailson Amorim de Carvalho 26 26 0

381º 3.597 Joédes Soares de Oliveira 26 24 2

382º 2.312 Larissa Gomes Pacheco 26 24 2

383º 2.317 Ricardo de jesus Timbo 26 18 8

384º 3.713 Miqueias Gomes Delfino 26 18 8

385º 7.054 Welei dos Sants 26 16 10

386º 816 Ronan de Souza Ribeiro 26 16 10

387º 44 Mauricio Santana Pinto da Costa 26 14 12

388º 1.300 Joelma do Nascimento Barboza 26 14 12

389º 563 Cátia Valéria dos Santos Rita Estevão 25 25 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



14

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

390º 5.740 Renato Ferreira de Souza 25 25 0

391º 4.451 Marinalva Delfino Pereira 25 25 0

392º 1.237 Gabriel Gomes da Silva 25 25 0

393º 1.208 Carlos Roberto de Andrade 25 23 2

394º 1.056 Camila da Silva Leite 25 23 2

395º 2.815 Douglas Bicalho de Freitas 25 15 10

396º 5.113 Aleph Alessandro Vieira Mota 25 0 25

397º 1.378 Gesuel Rangel Silva 24 24 0

398º 458 Paulo Soares 24 24 0

399º 2.418 Maria da Penha Silva da Cruz 24 24 0

400º 3.443 Katia Cristina Souza dos Santos Decothe 24 24 0

401º 4.392 Gessi Leandro 24 24 0

402º 5.920 João Braz Bertamioli 24 24 0

403º 1.365 Aledilza Wetler da Silva 24 24 0

404º 1.828 Gustavo de Souza Fernandes 24 22 2

405º 3.436 Beraldo Werlen Guimarães 24 16 8 RECLASSIFICADO

406º 391 Jhonatan Silveira Martins 24 10 14

407º 273 Benedito Marvila Alves 23 23 0

408º 1.055 Tamiris da Conceição 23 23 0

409º 6.009 Luciana Souza de Oliveira 23 21 2 RECLASSIFICADO

410º 1.279 Bruno Leal da Silva 23 21 2

411º 2.015 Josebel Candal 22 22 0

412º 2.359 Juscelino Guilherme 22 22 0

413º 5.047 Marcione Coelho Costa 22 22 0

414º 2.016 Arthur Campos Leal 22 6 16

415º 6.431 Zenilton Fernandes Leal 21 21 0

416º 6.457 Rosimary da Silva Costa Oliveira 21 21 0

417º 421 Leandro Carneiro do Rozario 21 21 0

418º 1.905 Edson da Silva dos Santos 21 21 0

419º 6.838 Rodolpho Prudencio Jordão 21 21 0

420º 1.013 Charles Machado Brandão 21 19 2

421º 3.245 Luzimar de Amoim Silva Inacio 21 9 12

422º 702 Max Mauro da Silva Arariba 20 20 0

423º 1.475 Deyse Faria de Souza 20 20 0

424º 4.582 Alex Monorato Soares 20 20 0

425º 650 Eliete de Lara Hodinik 20 18 2

426º 8 Rosana de Araujo Alves 20 4 16

427º 6.308 Cleyton Soares Maurilio 20 4 16

428º 338 Thiago Almeida  Silva Santos 20 4 16

429º 3.807 Fabiola Santos Vantil 20 0 20

430º 999 Ellen Lopes Teixeira 20 0 20

431º 4.390 Guilherme de Souza Nascimento 20 0 20

432º 4.537 Milena Marques Correa da Silva 20 0 20

433º 4.520 Lucimar dos Reis Viana 19 19 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



15

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

434º 3.209 Luiz Carlos de França Correa 19 19 0

435º 806 Mara Lúcia do Rosario Ferreira 19 19 0

436º 1.479 Jessica dos Santos Delfino Leal 19 19 0

437º 1.575 Assuero Martins Neto 19 19 0

438º 4.359 Genilson Merencio Gomes 18 18 0

439º 573 Marcelo Batista Ribeiro 18 18 0

440º 1.852 Assucena da Silva Ramos 18 18 0

441º 7.157 Valeria Marques Mattos Machado 18 14 8

442º 665 Gabriel Ferreira Gonçalves 18 10 8

443º 1.169 Viviane dos Santos Scherrer 18 0 18

444º 1.101 Sandra Paz Frickes 17 17 0

445º 7.299 Poliana Ferreira Oliveira Freitas 17 17 0

446º 5.021 Felipe Pinto de Oliveira 17 17 0

447º 440 Daniel Braz Alves 17 13 4

448º 3.277 Jonivan do Nascimento Fabiano 17 11 6 RECLASSIFICADO

449º 1.258 Josilon Martins dos Santos Silva 17 0 17

450º 1.315 Josias Viana Batista 16 16 0 RECLASSIFICADO

451º 270 Gerson de Souza Paz 16 16 0

452º 1.435 Marco Antonio do Espirito Santo Wingler 16 16 0

453º 2.554 Gelimario Garcia ferreira 16 16 0

454º 3.232 Regynaldo Menezes Mendewald 16 16 0

455º 3.763 Romulo Roha Cabral 16 16 0

456º 7.120 Marcio Conceição Freitas 16 6 10

457º 3.263 Janir Rocha de Oliveira Avilla 16 0 16

458º 4.349 Ailson Costa dos Santos 16 0 16

459º 2.783 Edson Messias dos Santos 16 0 16

460º 6.798 Geneilson Tavares do Nascimento 16 0 16

461º 2.166 Marcelle Benevides Ribeiro Brandão 16 0 16

462º 4.348 Willian Silva dos Santos 16 0 16

463º 3.339 Daniel Costa Santana 16 0 16

464º 6.057 Bruno Mote Silva 16 0 16

465º 2.655 Miller Marques Correa da Silva 16 0 16

466º 5.813 Ulana Pinto Ribeiro 16 0 16

467º 3.267 Nathalia Alves Rodrigues 16 0 16

468º 4.338 Thiago Cordeiro de Mello 16 0 16

469º 1.261 Ana Luiza de Souza Christofori 16 0 16

470º 1.799 Eugênio dos Santos Silva 16 0 16

471º 2.617 Carlos Junior Gomes Campos 16 0 16

472º 676 Jademiro Alves Graça 16 0 16

473º 2.070 Pedro Henrique Silva 16 0 16

474º 3.252 Loriani Santos Ferreira 16 0 16

475º 1.874 Mayara Lisboa Leandro de Oliveira 16 0 16

476º 8.068 Thays Lopes Teixeira Machado 16 0 16

477º 243 Flavio Juliao 15 15 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



16

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

478º 38 Carlos Lionel da Silva de Souza 15 15 0

479º 1.805 Magayver Britto Rangel 15 15 0

480º 3.255 Leandro Ferraço Zucolotto 15 15 0

481º 1.899 Erick Augusto Lima dos Santos 15 13 2

482º 8.040 Róbson da Silva 15 10 5

483º 875 Bruna Vicentini Bourguignon 15 9 6

484º 6.305 Leandro Neves Montenegro 14 12 2

485º 2.163 Maria Aparecida Cardoso Neto Santos 14 6 8

486º 6.073 Shayena Miranda dos Santos 14 0 14

487º 1.623 Glayonnes do Nascimento Balduino 14 0 14

488º 3.800 Guilherme Cardoso Osório 14 0 14

489º 2.838 Bruno Alves da Silva 13 13 0

490º 527 Gustavo Castelo Leite 13 13 0

491º 972 Jhonata da Rocha França 13 13 0

492º 486 Elias Osório dos Santos 13 13 0

493º 5.774 Chaene Benevides Cardozo Marvila 13 5 8

494º 2.864 Willian Barbosa Nunes 13 5 8

495º 6.289 Rosimere Ferreira Bento 12 12 0

496º 2.932 Andreza Valeria Ribeiro 12 12 0

497º 863 Maisa Ribeiro Pereira 12 12 0

498º 4.946 Aline Cabral Arariba 12 0 12

499º 4.764 Francis Contaiffer Peçanha 12 0 12

500º 1.585 Higo Martins 12 0 12

501º 3.520 Wéderson Chaves Gomes 12 0 12

502º 3.771 Igor da Silva Braz 12 0 12

503º 610 Sabryna Gomes Teixeira 12 0 12

504º 6.852 Margarida Maria do Carmo 11 11 0

505º 1.228 Tânia Maria dos Santos Silva 11 11 0

506º 4.646 Carlos Henrique de Paula Bertolina Silva 11 11 0

507º 2.077 Marcelo Ferreira Batista 11 11 0

508º 3.632 Valciney da Roza Belo 11 11 0

509º 2.984 Glendsan Francisco Leal Cavalcante  11 5 6

510º 1.080 Marluce de Freitas cabral bettcher 10 10 0

511º 5.141 Milton Jose da Silva Netto 10 10 0

512º 337 Jessica de Ribeiro da Silva 10 10 0

513º 4.718 Samara Joana Rocha Pereira Oliveira 10 10 0

514º 1.003 Cicero Edmildon da Silva 10 10 0

515º 723 Valcilene Camara Barra 10 6 4

516º 4.558 Lorran da Roza Silva 10 6 4

517º 1.244 Crizelia Alves lapa Arariba 10 0 10

518º 5.000 Rosilene da Silva Santos Santiago 10 0 10

519º 1.792 Magna Gomes de Oliveira 10 0 10

520º 1.409 Luis Rafael Artur 10 0 10

521º 2.009 Renan Aleixo da Silva 10 0 10

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



17

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

522º 1.360 Alef Merencio Silva 10 0 10

523º 2.622 Lendra Portela Delfino 10 0 10

524º 1.403 Sara dos Santos Silva 10 0 10

525º 212 Jovana Ferreira Santos 10 0 10

526º 6.229 Jhones de Souza Costa 9 9 0

527º 6.080 Lucimara Vitor dos Santos 9 7 2

528º 1.135 Renata de Souza Pereira 9 1 8

529º 6.295 Giovana Silva das Graças 8 8 0

530º 2.498 Marli Eduardo Franscisco 8 8 0

531º 4.536 Christiane da Silva dos Santos 8 8 0

532º 179 Jean dos Santos Cardoso 8 8 0

533º 758 Igor Cardoso Fernandes 8 8 0

534º 2.467 Antonio Carlos Cabral 8 0 8

535º 789 Marcio Marvila de Souza 8 0 8

536º 3.146 Marcos Vinicius da Silva Andrade 8 0 8

537º 2.023 Catia Moreira Leite 8 0 8

538º 4.759 Jheangelo Custódio Ferreira 8 0 8

539º 2.721 Ambrine Diniz de Paschoa 8 0 8

540º 5.531 Douglas Silva Costa 8 0 8

541º 3.974 Tainan Dias Admiral 8 0 8

542º 5.882 Adriana Barreta Romualdo da Silva 7 7 0

543º 1.525 Andréia Coelho da Silva Honório 7 7 0

544º 2.236 Rosimere Fricks Rosa 7 0 7

545º 718 Carlos Alberto Barboza 6 6 0

546º 1.262 Bruno da Silva Batista 6 6 0

547º 525 Délio Rangel de Freitas 6 0 6

548º 4.212 Suzana Sousa da Silva Barcelos 6 0 6 RECLASSIFICADO

549º 2.457 Jardel Candal Farias 6 0 6

550º 62 Valdeir paulo de Souza Oliveira 6 0 6

551º 1.774 Valdilene Costa dos Santos 5 5 0

552º 4.437 Rayanne dos Santos e Santos 5 5 0

553º 1.670 Lucimara Pereira Batista Martins 5 1 4

554º 619 Gleison dos Santos Silva 5 1 4

555º 1.892 Bruno da Conceição Almeida 4 4 0

556º 859 Sabriny Machado Pereira 4 4 0

557º 5.068 Degles Gomes da Silva 4 4 0

558º 5.225 Isaque Ribeiro Marques 4 4 0

559º 86 Wallace Severino da Silva 4 4 0

560º 113 Bruno Ribeiro Silva 4 4 0

561º 6.418 Celestino Linhares 4 0 4 RECLASSIFICADO

562º 445 Nilzete Ferreira da Cunha 4 0 4

563º 1.677 Jose Ataualpa Melo Nascimento 4 0 4

564º 6.763 Sandra Helena Fereira Gomes 4 0 4

565º 5.633 Edvaldo da Silva Ramos Junios 4 0 4

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



18

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

566º 5.473 Denis Elionai da Silva 4 0 4

567º 1.257 Aliane de Oliveira Ferreira 4 0 4

568º 4.816 Rozeni Paes Ventura da Silva 4 0 4

569º 1.414 Dhonatan Machado de Almeida 4 0 4

570º 695 Gecenilda Azevedo Souza Matos 4 0 4

571º 470 Vanda da Silva Lapa Paes 4 0 4

572º 3.089 Danielle Andrade de Oliveira 4 0 4

573º 2.630 Walace Barbosa Martins 4 0 4

574º 6.709 Deivid Carlos Vieira da Silva 4 0 4

575º 2.422 Débora Aparecida de Melo Luiz 4 0 4

576º 448 Andre Carvalho da Silva 4 0 4

577º 6.085 Neuriane dos Reis Borges 4 0 4

578º 814 Felipe Fernandes da Silva 4 0 4

579º 2.784 Roberta Kelly Santiago Capela 4 0 4

580º 95 Anderson Nunes Teixeira 4 0 4

581º 3.170 Chana Francisco Nunes 4 0 4

582º 1.404 Andreza da Silva Ventura 4 0 4

583º 967 thainara de Alcantara Dutra 4 0 4

584º 551 Igor César da Silva Machado 4 0 4 RECLASSIFICADO

585º 1.999 Henrique Victor Gomes 4 0 4

586º 4.666 Viviane dos Santos de Melo 4 0 4

587º 234 Cleyton Luiz Cazotti Silva 4 0 4

588º 116 Ildemar Alves Souza da Costa 4 0 4

589º 1.564 Keity Mayara de Araujo Silva 4 0 4

590º 1.273 João Vitor Aleixo Gonçalves 4 0 4

591º 6.848 Dorcas Moreira dos Santos 3 3 0

592º 253 Maria das Graças Martins da Costa 3 3 0

593º 6.280 Marinei Ventura dos Santos 3 3 0

594º 4.081 Joje Osvaldo dos Santos Silva 3 3 0

595º 1.340 Willian Pereira da Silva 3 3 0

596º 2.967 Luana Cabral Lapa Sa Silva 3 3 0

597º 4.462 Edson Barboza 3 0 3

598º 930 Makelli Candal Laurindo 3 0 3

599º 6.451 Jeane Santos Silva 2 2 0

600º 1.916 Alex Batista dos Santos 2 2 0

601º 191 Dilciléa do Nascimento Vital 2 2 0

602º 792 Alexandre Carine de Oliveira Costa 2 2 0

603º 3.462 Luan Gustavo Alves Santos 2 2 0

604º 822 Lucineia Alves Pereira 2 0 2

605º 2.829 Denilcea da Silva Leão dos Anjos 2 0 2

606º 6.533 Claudiano Justino da Silva 2 0 2

607º 2.493 Marjorie Ferreira dos Santos 2 0 2

608º 3.364 Paulo Sérgio da Silva Leite 2 0 2

609º 7.027 Rosiane Thompson Dutra 2 0 2

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



19

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

610º 6.839 Verônica Thompson Marconcini Silva 2 0 2

611º 6.282 Michele Costa Pinheiro 2 0 2

612º 4.413 Alex Gomes de Oliveira 2 0 2

613º 506 Priscila Pereira 2 0 2 RECLASSIFICADO

614º 3.765 Mateus Alves de Abreu 2 0 2 RECLASSIFICADO

615º 941 Jaqueline Silva Thompson Santos 2 0 2

616º 3.251 Angelo Marcio Alves Marcarini 2 0 2

617º 7.083 Diogo de Souza Wiygler 2 0 2

618º 267 Daniele Evaristo Moreira 2 0 2

619º 5.492 Bruna Aires de Oliveira Rosa 2 0 2

620º 3.592 Erick da Silva Ramos 2 0 2

621º 3.324 Yanka da Silva Oliveira Paes 2 0 2

622º 860 Juliane da Silva Araújo 2 0 2

623º 4.956 Geilson Guilherme Cordeiro 2 0 2

624º 910 Romulo Alves Lima Gomes 2 0 2

625º 7.344 André Câmara de Jesus Souza 2 0 2

626º 652 Jessica Vasconcelos da Rocha 2 0 2

627º 2.095 Daniel Pereira de Oliveira 2 0 2

628º 119 Marcos Fernandes Carvalho 2 0 2

629º 3.724 Sheila Ferreira Câmara 2 0 2

630º 143 Rafaella Pires da Silva 2 0 2

631º 5.826 Wirles Barreiro Ribeiro 2 0 2

632º 7.472 João Pedro Santos de Souza 2 0 2

633º 1.746 Francisca Leandra Pereira Mariano da Costa 1 1 0

634º 3.634 Sonamita Rosa Diniz 1 1 0

635º 1.579 Katia Magali Moreira Xavier 1 0 1

636º 752 Sebastiao Cardoso 0 0 0

637º 102 Léia da Silva Sales 0 0 0

638º 3.737 Max do Nascimento Pontes 0 0 0

639º 2.861 Juceli Cabral da Silva 0 0 0

640º 1.933 Vilson Osorio Delfino 0 0 0

641º 4.648 Francisco da Silva Delfino 0 0 0

642º 632 Rosângela Ferreira Bento 0 0 0

643º 891 Joédes Soares de Oliveira 0 0 0

644º 5.512 Paulo Manoel dos Santos 0 0 0

645º 5.480 Fatima Suely Carneiro da Silva 0 0 0

646º 5.736 Amelia Pereira dos Santos 0 0 0

647º 2.647 Erlindo Alves Ferreira 0 0 0

648º 449 Genival Ferreira Merencio 0 0 0

649º 4.882 Marilda dos Santos 0 0 0

650º 8.027 Jacimar costa Soares 0 0 0

651º 1.456 Ailton Batista Martins 0 0 0

652º 1.773 Marlucia Hilario Geraldino 0 0 0

653º 3.691 Luiz Carlos Garabeli Sabino 0 0 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



20

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

654º 7.379 Paulo César Nascimento 0 0 0

655º 5.012 Edna Rodrigues de Carvalho Guimarães 0 0 0

656º 5.278 Evandro Carlos Arcanjo Lucas 0 0 0

657º 4.247 Marinalva Fabiano Gomes 0 0 0

658º 2.053 Antonio Jorge Oliveira 0 0 0

659º 4.469 Clovis Victor de Oliveira 0 0 0

660º 5.824 Marcio Rios de Almeida 0 0 0

661º 1.660 Jose Maria da Silva 0 0 0

662º 5.507 Eliane Machado Francisco 0 0 0

663º 2.751 Marcia Cilene Batista Marvila 0 0 0

664º 908 Sidinéia Henrique Bernado 0 0 0

665º 2.897 Leandro Henrique da Silva Barcelos 0 0 0

666º 1.412 Jovania da Silva Marvila 0 0 0

667º 3.178 Carlos Alessandre Andrade de Souza 0 0 0

668º 1.068 Andre Braz Vieira 0 0 0

669º 1.987 Lucinéia dos Santos Aleixo de Jesus 0 0 0

670º 5.671 Claudia Moreira Zanivan de Araújo 0 0 0

671º 3.570 Maria da Penha de França 0 0 0

672º 128 Wallace Silva Romualdo 0 0 0

673º 1.512 Alcinei de Souza 0 0 0

674º 2.005 Marcio da Silva Gomes 0 0 0

675º 4.101 Tania Maria Cardozo Neto Souza 0 0 0

676º 5.246 Carlos Magno de Azevedo do Cabral 0 0 0

677º 1.910 Eledir Guilherme Salvador 0 0 0

678º 2.304 Jorge Benevides da Silva Junior 0 0 0

679º 7.269 Eloana Doralice de Souza Silva 0 0 0

680º 5.352 Silvana Paixão Silva 0 0 0

681º 3.685 Luciano Silva Spada 0 0 0

682º 6.735 Moises Lourenço de Oliveira 0 0 0

683º 5.796 Sandra da Cruz Correia 0 0 0

684º 4.427 Janete André da Silva 0 0 0

685º 2.042 Andrade Aparecida Soares Ferreira 0 0 0

686º 515 Deusinei alves Ferreira 0 0 0

687º 1.736 Isabel Cristina Costa Ventura 0 0 0

688º 2.891 Edvaldo da Silva Cabral 0 0 0

689º 6.540 Tania de Paula Fontes da Silva 0 0 0

690º 468 Ceni de Oliveiro Ferreira 0 0 0

691º 1.459 Diona Tan Silva Ferreira 0 0 0

692º 4.237 Rosana Silva Caetano 0 0 0

693º 5.493 Maria Alcione da Silva 0 0 0

694º 6.408 Izaú da Silva Santos 0 0 0

695º 5.908 Maria de Fátima da Silva 0 0 0

696º 1.840 Erica Rodrigues Alves 0 0 0

697º 2.958 Noeliza Victor Oliveira 0 0 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



21

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

698º 644 Jucéia Pereira de Carvalho 0 0 0

699º 7.175 Rudson Cardoso de Carvalho 0 0 0

700º 254 Fernando José da Silva 0 0 0

701º 4.263 Tiago Elber Brito Vargas 0 0 0

702º 1.173 Vicente Gomes da Silva 0 0 0

703º 4.809 Marcellen Pontes Gazzani Souza 0 0 0

704º 1.125 Nazareth Ormindo da Cunha Silva 0 0 0

705º 3.084 Uederson Ribeiro Santos 0 0 0

706º 564 Paola Rodrigues da Silva Cunha 0 0 0

707º 2.394 Ediano Mote Soares 0 0 0

708º 260 Jorgiane da Silva Araujo do Nascimento 0 0 0

709º 372 Maria Virginia Peçanha 0 0 0

710º 549 Jander Junior dos Reis Alves 0 0 0

711º 3.670 Sueli Souza 0 0 0

712º 970 Nilza Leal Ferreira 0 0 0

713º 795 Geneildo Fernandes Carvalho 0 0 0

714º 7.131 Fabiula do Rozario Fernandes 0 0 0

715º 2.366 Marcus Vinicius Santos Dias 0 0 0

716º 3.795 Poliana Rossi 0 0 0

717º 209 Jackeline Savignon Vidigal 0 0 0

718º 2.611 Simone Marvila de Souza Soares 0 0 0

719º 345 Karla Juliana Mozer Damasceno 0 0 0

720º 4.738 Jhones Curitiba Alves 0 0 0

721º 5.781 Ismael Motta Lima 0 0 0

722º 7.045 Ediele Leal Santos 0 0 0

723º 4.116 Jander Farias Siqueira 0 0 0

724º 5.729 Leony de Oliveira e Silva 0 0 0

725º 5.558 Jadiscleiton Gomes da Silva 0 0 0

726º 3.987 Fernanda Aparecida Miranda Dos Santos 0 0 0

727º 6.779 Izabel Silva 0 0 0

728º 3.321 Rosiane de França Ribeiro 0 0 0

729º 1.692 Andrêssa de Sousa Moreira da Silva 0 0 0

730º 4.529 Cleidimara Rangel de Souza Pacheco 0 0 0

731º 4.332 Cledson da Costa Almeida 0 0 0

732º 2.836 Mirelen Higino de Oliveira 0 0 0

733º 1.567 Cristina Porto Gomes 0 0 0

734º 7.130 Thiago Porto Melo 0 0 0

735º 5.502 Vinicius Moraes Peres Alvares 0 0 0

736º 876 Geziele Gomes Ferreira Delfino 0 0 0

737º 5.217 Cintia Machado dos Santos 0 0 0

738º 5.641 Geovana de Oliveira Pacheco 0 0 0

739º 4.431 Gabriel Gomes da Silva 0 0 0

740º 5.521 Durval Silva dos Anjos 0 0 0

741º 4.187 Graciele Pinto Batista 0 0 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



22

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

742º 6.857 Diego Leal do Espirito Santo 0 0 0

743º 2.050 Wesley de Oliveira Moreira 0 0 0

744º 1.266 Adriano Santos 0 0 0

745º 46 Genikellis Guilherme Fidelix 0 0 0

746º 3.207 Anderson Lima Gomes 0 0 0

747º 6.678 Rosely Cardoso do Rosario Sacramento 0 0 0

748º 5.587 Fernanda Santos da Silva 0 0 0

749º 4.225 Ana Raquel Dalvi Penha 0 0 0

750º 1.231 Carlos Jeferson Cardoso dos Santos 0 0 0

751º 2.732 Genizeli Ferreira Gomes 0 0 0

752º 368 Izaina de Souza Laudelino 0 0 0

753º 6.075 Josiane dos Santos Silva 0 0 0

754º 2.839 Barbara Santos da Silva 0 0 0

755º 5.058 Cesar Gomes da Silva 0 0 0

756º 6.897 Jociene dos Santos 0 0 0

757º 5.963 Sandriele Machado dos Santos 0 0 0

758º 5.260 Franciciane Pinheiro Soares 0 0 0

759º 3.286 Silvana Oliveira do Rosário Felix 0 0 0

760º 6.464 Elielber Gomes Ferreira 0 0 0

761º 555 Josiel Bernardo Luciano 0 0 0

762º 5.784 Vinicius Oliveira Mello 0 0 0

763º 402 Janaina Souza Laudelino 0 0 0

764º 7.095 Leila Maria Santos da Silva 0 0 0

765º 952 Marcos Antonio Cesario da Silveira 0 0 0

766º 2.552 Vanessa da Silva Delfino 0 0 0

767º 1.827 Fábio Rodrigo dos Santos Souza 0 0 0

768º 1.855 Raiane Leonardo Ferreira 0 0 0

769º 968 Gleiciane Amorim Pereira 0 0 0

770º 4.523 Sabrina Rodrigues Batista 0 0 0

771º 6.072 Juliana Ferreira Soares 0 0 0

772º 3.989 Paulo Cesar Vieira do Sacramento 0 0 0

773º 4.147 Thais Santos 0 0 0

774º 6.822 Lorrana Helena Franklin 0 0 0

775º 4.312 AnaGlézia Barros Silva 0 0 0

776º 339 Angelica Rocha da Silva 0 0 0

777º 1.636 Nayara Costa da Silva 0 0 0

778º 1.551 Juliana Ferreira Oliveira 0 0 0

779º 5.112 Monique Almeida Silva 0 0 0

780º 5.777 Jaqueline Quintino Silva 0 0 0

781º 874 Auriany de Oliveira Alves 0 0 0

782º 865 Gabriel França Cardoso 0 0 0

783º 8.071 Mylena Silva Onnis 0 0 0

784º 6.787 Natan Gomes Fernandes 0 0 0

785º 8.049 Tamiriz Ramos Silva Cardozo 0 0 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



23

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

786º 5.491 Thiago Oliveira Barboza 0 0 0

787º 971 Adeilza do Nascimento Sartório 0 0 0

788º 5.327 Valquiria Gomes Silva Oliveira 0 0 0

789º 1.760 Ivana Félis Gomes 0 0 0

790º 2.629 Carla Beatriz Pessoa Muniz da Cunha 0 0 0

791º 1.638 Melissa Guimarães da Silva 0 0 0

792º 736 Thialy Barbosa Amaro 0 0 0

793º 1.402 Dariane Lapa Bento 0 0 0

794º 3.272 Rodrigo Gomes Silva 0 0 0

795º 2.349 Lucas Julião Peixoto 0 0 0

796º 5.423 Rogeria Lapa Ozorio 0 0 0

797º 424 Ana Marcia de Oliveira Alves 0 0 0

798º 4.491 Barbara Fernanda Aguiar Sabino 0 0 0

799º 530 Lucas Gomes Porto 0 0 0

800º 1.032 Suélen Fernanda de Andrade Silva Cardozo 0 0 0

801º 2.339 Leonardo Alves Coelho 0 0 0

802º 5.555 Erielton Paz Pedra 0 0 0

803º 1.964 Olga Jasmine da Silva dos Santos 0 0 0

804º 1.156 Wallace Pereira 0 0 0

805º 1.858 Débora dos Santos Silva 0 0 0

806º 961 Adão Costa das Chagas 0 0 0

807º 5.630 Elizama da Costa Freitas 0 0 0

808º 5.307 Janes Ferreira Delfino 0 0 0

809º 6.064 Caroline Rocha Pereira 0 0 0

810º 921 Larissa de Oliveira Alves 0 0 0

811º 3.512 Géssica Cardoso dos Santos 0 0 0

812º 2.634 Nilson Alves Neto 0 0 0

813º 5.788 Gustavo Barbosa Silva 0 0 0

814º 2.123 Micael Ferreira Sales 0 0 0

815º 2.516 Jessica Cristina Ferreira Pauzer 0 0 0

816º 198 Giovani de Freitas Venturini 0 0 0

817º 1.741 Angelica Alves Teixeira 0 0 0

818º 7.346 Gabriela Lapa Ozorio 0 0 0

819º 1.236 Fernanda Damacena Schayder 0 0 0

820º 4.932 Leone Leite Pinheiro 0 0 0

821º 1.589 Deivid Silva dos Santos 0 0 0

822º 3.070 Moyses Faria Pereira 0 0 0

823º 3.998 José Guilherme da Silva Bento 0 0 0

824º 1.134 Luciano Ferreira Silva de Souza 0 0 0

825º 3.588 Gabriel Ferreira Gomes 0 0 0

826º 3.119 Jairo Cordeiro do Rozario 0 0 0

827º 6.255 Tailandia Rosa da Silva 0 0 0

828º 1.490 Jo Carneiro dos Santos 0 0 0

829º 163 Chaynne Delfino Gomes 0 0 0

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.



24

ITAPEMIRIM
D I Á R I O O F I C I A L

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 2333

Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XI
Informativo Oficial do Município de Itapemirim - Criado pela Lei Municipal nº 1.928/05 e Regulamentado pelo Decreto nº 2.671/05 - Ano XIII

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

830º 2.056 Sonyele Rocha Santos 0 0 0

831º 523 Patrícia dos Santos Silva 0 0 0

832º 410 Thallison Henrique Silva Simoes 0 0 0

833º 429 Lucas Gomes de Freitas 0 0 0

834º 1.661 Higor Leal Batalha 0 0 0

835º 3.155 Larissa Enrique Tavares 0 0 0

836º 1.218 Valeria Candida de Oliveira 0 0 0

837º 170 Joice Aparecida dos Santos Rodrigues 0 0 0

838º 1.480 Tyely Fernanda Costa 0 0 0

839º 1.099 Francieli Evangelista 0 0 0

840º 3.001 Jhonatan Brendon Silva Souza 0 0 0

841º 562 Raynan de Jesus Silva 0 0 0

842º 2.698 William Faria Lopes 0 0 0

843º 7.013 Hemily de Souza Pina 0 0 0

844º 664 Larissa Costa Oliveira 0 0 0

845º 3.044 Lucas Sales Fraga de Oliveira 0 0 0

846º 2.854 Marciele Ferreira Batista 0 0 0

847º 431 Tais Cunha Oliveira 0 0 0

848º 1.238 Tailana Rodrigues Mota 0 0 0

849º 1.673 Patrik Salarini Lourete 0 0 0

850º 7.143 Antonia Caroline da Cruz Queiroz 0 0 0

851º 680 Estefani Barbosa Amaro 0 0 0

852º 5.283 Laiza Maria Wandermurem da Silva 0 0 0

853º 6.805 Marcelo Costa Marques 0 0 0

ELIMINADOS
1.018 Anderson da Silveira Coelho 42 40 2 ELIMINADO POR NÃO COMPARECIMENTO

5.347 Ézima dos Santos Augusto 42 40 2 ELIMINADO POR NÃO COMPARECIMENTO

7.309 Jair Lopes Ferreira 42 40 2 ELIMINADO POR NÃO COMPARECIMENTO

1.882 Adriano Machado Roncate 44 40 4 ELIMINADO POR NÃO COMPARECIMENTO

Identificador: 310032003400300037003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/spl/autenticidade.


